
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Тыва 

«Тувинский сельскохозяйственный техникум»

В целях социальной поддержки обучающихся в соответствии подпункта «б» 
пункта 6 приказа Минобрнауки России от 09.08.2023 г. № 776 «О внесении изменений 
в приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 июня 2013 
г. № 443 «Об утверждении порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего образования, 
с платного обучения на бесплатное», письма Минобрнауки России от 19.01.2023 г. 
№ МН-5/168126, приказываю:

1. Снизить в 2023 - 2024 учебном году на 50 (пятьдесят) процентов стоимость 
обучения по договору об обучении по основным образовательным программам 
среднего профессионального образования (с полной оплатой стоимости обучения) 
для детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее 
специальная военная операция) с учетом покрытия недостающей стоимости платных 
образовательных услуг за счет собственных средств ГБПОУ РТ «Тувинский 
сельскохозяйственный техникум».

2. И.о. начальнику отдела организационного правового отдела Шактар-оол Б.В. 
разместить данный приказ на официальном сайте ГБПОУ РТ «Тувинский 
сельскохозяйственный техникум» и обеспечить своевременное оформление 
дополнительных соглашений к договорам об обучении по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования (с полной 
оплатой стоимости обучения) в соответствии с настоящим приказом.

3. Шыырап Н.С., главному бухгалтеру ГБУ РТ «Центр учета и мониторинга 
образовательных организаций» руководствоваться настоящим приказом.

Приказ № 328

г. Кызыл от 04 декабря 2023 г.

О снижении 
стоимости платных образовательных услуг

Директор Очур О.Д.


